
Roční výkaz o multifunkčních kulturních zařízeních a zájmové umělecké činnosti  
za rok 2025 

Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2025. Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů. Údaje se zjišťují pro potřebu Ministerstva kultury, které odpovídá za jejich ochranu.  

Zpravodajská jednotka je povinna poskytnout všechny požadované údaje. Děkujeme za spolupráci. 

Název zpravodajské jednotky 
 

IČO         ID datové schránky  

Korespondenční adresa 

 

Adresa kulturního domu, 
příp. prostor pro kulturní aktivity  

Zřizovatel 
 

Provozovatel 
 

Telefon 
 

E-mail 
 

Kraj  

www stránky zpravodajské jednotky 

 

 
TYP ZAŘÍZENÍ (ZAKŘÍŽKUJE SE ODPOVÍDAJÍCÍ POLOŽKA) 

 
I. ZÁJMOVÁ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

  
Forma cyklická Forma jednorázová 

počet kurzů počet návštěvníků počet kurzů počet návštěvníků 

a 1 2 3 4 5 

K
u
rz

y
 a

 k
ro

u
ž
k
y
 

občanské (právní, účetnictví, pro podnikatele aj.) 0101     

umělecké 0102     

environmentální 0103     

prosociální 0104     

zdravotní 0105     

tradiční řemesla a lidová kultura 0106     

práce s počítačem 0107     

získávání technologických a praktických dovedností 0108     

jazykové 0109     

jiné (improvizace, příprava k maturitě, taneční aj.) 0110     

kurzy pro seniory nad 65 let 2 0111     

Kontrolní součet (ř. 0101 až 0111) 0129     

 

 
2 Pokud se kurz ve výše uvedených kategoriích týká pouze seniorů, uveďte údaje v tomto řádku bez ohledu na zaměření kurzu. 

Ministerstvo kultury, POB 119 
120 21 PRAHA 2 

Vyplněný výkaz doručte do 07. 04. 2026 

Kult (MK) 22-01 
Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo kultury 
ČV 117/25 ze dne 19. 9. 2024 

P
rá

v
n

í 
fo

rm
a

 z
p

ra
v
o

d
a

js
k
é
 j
e
d

n
o

tk
y
  

(z
a

k
ro

u
ž
k
u

je
 s

e
 o

d
p

o
v
íd

a
jí
c
í 
p

rá
v
n

í 
fo

rm
a

) 

Organizační složka státu dle zák. č. 219/2000 Sb. * 11 

Organizační složka kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. * 12 

Organizační složka obce dle zák. č. 128/2000 Sb. * 13 

Organizační složka hl. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. * 14 

Státní příspěvková organizace dle zák. č. 219/2000 Sb. * 21 

Příspěvková organizace kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. * 22 

Příspěvková organizace obce dle zák. č. 128/2000 Sb. * 23 

Příspěvková organizace hl. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. * 24 

Státní podnik dle zák. č. 77/1997 Sb. * 30 

Vysoká škola dle zák. č. 111/1998 Sb. * 32 

Veřejná výzkumná instituce dle zák. č. 341/2005 Sb. * 33 

Spolek, ústav dle zák. č. 89/2012 Sb. * 40 

Obecně prospěšná společnost dle zák. č. 248/1995 Sb. * 50 

Nadace nebo nadační fond dle zák. č. 89/2012 Sb. * 60 

Církevní právnická osoba dle zák. č. 3/2002 Sb. * 62 

Školská právnická osoba dle zák. č. 561/2004 Sb. * 64 

Obchodní společnosti dle zák. č. 90/2012 Sb. (veř. obchod. spol., komanditní 
spol., společnost s r. o., akciová společ.) * 

70 

Družstvo dle zák. č. 90/2012 Sb. * 75 

Fyzická osoba se živnostenským oprávněním dle zák. č. 455/1991 Sb. * 80 

Jiná (uvést jmenovitě) 90 

CZ-NACE 1     

Převažující ekonomická 
činnost 1

 
     

 ano ne 
Bezbariérový přístup 

ano ne 

Subjekt s vlastními prostory pro pořádání akcí  
(např. příspěvkové organizace, obchodní korporace, 
spolky, o.p.s. atd.) 

    

Subjekt bez vlastních prostor pro pořádání akcí 
(prostory si většinou pronajímá u jiných subjektů)     

Pouze objekt s prostory bez pořadatelských pracovníků  
(např. org. složky, kulturní komise či odbor OÚ, MěÚ)     

* ve znění pozdějších předpisů 

1 vyberte ze seznamu kód a název ekonomické činnosti, z níž vám plynula převážná část tržeb nebo příjmů ve sledovaném roce nebo pro 
kterou byla instituce zřízena. Pokud vyplňujete výkaz v tištěné formě, vycházejte prosím ze seznamu "klasifikace ekonomických 
činností (CZ-NACE) - systematická část", který je umístěný na webu ČSÚ 
(www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace), případně popište slovně. 



II. ZÁJMOVÁ UMĚLECKÁ ČINNOST 

 

Č. ř. 

Počet 

souborů a klubů členů souborů a klubů 

celkem 
z toho dětských 

a mládeže 
do 18 let 

z toho pro 
seniory 

nad 65 let 
Celkem  

z toho dětských 
a mládeže 
do 18 let 

z toho pro 
seniory 

nad 65 let 

a 1 2 3 4 5 6 7 

Z
á

jm
o

v
á
 č

in
n
o
s
t 

divadelní (činoherní, loutkové, pohybové 

divadlo, divadlo pro děti, umělecký přednes) 
0201       

taneční (moderní, lidový, parketový, sportovní a 

společenský tanec) 
0202       

hudební (vážná hudba, alternativní, dechová, 

lidová/etnická) 
0203       

folklorní 0204       

sborový zpěv 0205       

výtvarná 0206       

v oblastech: film, fotografie, lovci zvuků, 
audiotvorba 

0207       

literární 0208       

Kontrolní součet (ř. 0201 až 0208)  0229       

 

III. DALŠÍ KULTURNÍ SLUŽBY VEŘEJNOSTI 

 Č. ř. 

Počet 

představení koncertů výstav akcí objektů 
festivalů, 
přehlídek, 

soutěží 

celkem 
akcí 

návštěvníků titulů 
roční 
náklad 

ano/ne 

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Pořádání kulturních akcí 0301    x x x   x x x 

Pořádání společenských akcí  
(plesů, zábav, diskoték, aj.) 

0302 x x x  x x   x x x 

Akce tradiční a lidové kultury 0303 x x x  x x   x x x 

Pořádání festivalů, přehlídek, soutěží aj. 0304 x x x x x    x x x 

Pronájem prostor pro jiné uživatele 0305 x x x  x x  x x x x 

Provozování kina 0306  x x x x x   x x x 

Správa památkových objektů 0307 x x x x  x x  x x x 

Vydávání místního zpravodaje 0308 x x x x x x x x   x 

Veřejné knihovnické a informační služby  
ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb. 

0309 x x x x x x x x x x ano/ne 

Muzeum  
ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. 

0310 x x x x x x x x x x ano/ne 

Hvězdárna, planetárium 0311 x x x x x x x x x x ano/ne 

Kontrolní součet (ř. 0301 až 0311) 0329           x 

 

IV. KULTURNÍ AKTIVITY PŘESHRANIČNÍ A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE A SPOLUPRÁCE S NÁRODNOSTNÍMI MENŠINAMI 
A ETNIKY ŽIJÍCÍMI V ČR 

 

Č. ř. 

Přeshraniční kulturní spolupráce (např. 
s Poláky, Němci, Rakušany, Slováky) 

Mezinárodní kulturní spolupráce  
(v rámci Evropy, příp. světa) 

Kulturní spolupráce 
s národnostními menšinami 
a etniky v ČR (např. Romy, 
Vietnamci, Bulhary, Řeky, 

Ukrajinci, Rusy) 

Počet 

akcí, kurzů návštěvníků akcí, kurzů návštěvníků akcí, kurzů návštěvníků 

a 1 2 3 4 5 6 7 

Festivaly, přehlídky, soutěže 0401       

Kulturní akce 0402       

Společenské akce 0403       

Zájmová vzdělávací činnost 0404       

Kontrolní součet (ř. 0401 až 0404) 0429       

 
  



V. PRACUJÍCÍ OSOBY A DOBROVOLNÍCI 

Pracující osoby č. ř. 

Osoby v pracovněprávním vztahu 

Osoby v jiném než 
pracovněprávním vztahu 

(OSVČ, smlouvy 
o dílo aj.) 3 

zaměstnanci celkem 

z toho 

zaměstnanci  
v pracovním poměru 

(v přepočteném stavu) 

osoby pracující na základě 
některé z dohod o pracích 
konaných mimo pracovní 

poměr (DPP, DPČ) 4 
a b 1 2 3 4 

Celkový počet pracujících osob 0501     

z
 t
o
h

o
 

odborní pracovníci 0502     

techničtí pracovníci 0503     

Počet odpracovaných hodin 0504 x x   
 

Dobrovolníci č. ř. Celkem 
a b 1 

Počet dobrovolníků  
(fyzických osob) 

0505  

Počet hodin odpracovaných  
dobrovolníky 

0506  

 

 

VI. PŘÍJMY, RESP. VÝNOSY 5 
 Č. ř. Celkem v Kč 
a 1 2 

Tržby za vlastní výkony (výrobky, služby) a za zboží  0601  

z
 t
o
h

o
 vybrané vstupné 0602  

vybrané kurzovné 0603  

tržby z prodeje upomínkových předmětů, 
propagačních materiálů, programů apod. 

0604  

Příspěvky, dotace a granty na provoz ze státního rozpočtu 0605  

Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu kraje 0606  

Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu obce 0607  

Příspěvky, dotace a granty na provoz od ostat. subjektů 0608  

Příspěvky, dotace a granty na provoz ze zahraničí 0609  

 z toho z fondů EU 0610  

Dary a sponzorské příspěvky 0611  

Ostatní provozní výnosy výše neuvedené (např. pronájmy) 0612  

Příjmy (výnosy) celkem  
(součet ř. 0601 + ř. 0605 až 0609 + ř. 0611 + ř. 0612 + ř. 0621) 

0613  

Dotace a granty na investice ze státního rozpočtu 0614  

Dotace a granty na investice  
z rozpočtu kraje 

0615  

Dotace a granty na investice  
z rozpočtu obce 

0616  

Dotace a granty na investice  
od ostatních subjektů 

0617  

Dotace a granty na investice  
ze zahraničí 

0618  

 z toho z fondů EU 0619  

Dotace a granty na investice celkem 
(součet ř. 0614 až 0618) 

0620  

Vlastní vklady 6 0621  

Kontrolní součet (ř. 0601 až 0621) 0629  

 
3 Vztahuje se na osoby pracující pravidelně na základě smlouvy – licenční smlouvy a autorské dohody, smlouvy o spolupráci, smlouvy o dílo aj. Zahrnuje osoby samostatně výdělečně činné, zaměstnané ve 

vlastním podniku a pomáhající rodinné příslušníky. Pokud se alespoň jedna smlouva či dohoda vztahovala k odborné či technické činnosti, uvede se pouze jednou jako odborný či technický pracovník. 
4 Uvede se počet fyzických osob bez ohledu na počet uzavřených dohod. Pokud se alespoň jedna dohoda vztahovala k odborné či technické činnosti, uvede se pouze jednou jako odborný či technický pracovník. 
5 Pokud se Vaše převažující ekonomická činnost nevztahuje ke kulturně vzdělávací a zájmové činnosti, uveďte prosím pouze údaje za kulturně vzdělávací a zájmovou činnost. Údaje se uvádějí za běžný rok. 
6 Vložené finanční prostředky z vlastních zdrojů (rezerv apod.). 
7 Vstupní cena vyšší než 80 000 Kč a provozně-technické funkce delší než jeden rok (§ 26 ZDP). 
8 Doba použitelnosti delší než jeden rok. 

VII. VÝDAJE, RESP. NÁKLADY 5 
 Č. ř. Celkem v Kč 

a 1 2 

Spotřeba materiálu, energie, zboží a služeb 0701  

 z toho nájmy jiných prostor 0702  

Osobní náklady  
(součet ř. 0704 až 0706) 

0703  

v
 t
o

m
 

mzdy 0704  

ostatní osobní náklady 0705  

náklady na zdravotní a sociální pojištění 0706  

ostatní sociální náklady 0707  

Daně a poplatky (bez daně z příjmů) 0708  

Daň z příjmů (účt. skupina 59) 0709  

Odpisy dlouhodobého majetku 0710  

Ostatní provozní náklady výše neuvedené 0711  

Výdaje (náklady) celkem  
(součet ř. 0701 + ř. 0703 + ř. 0707 až 0711) 

0712  

Investiční výdaje celkem 
(na hmotný a nehmotný majetek)  

0713  

v
 t
o

m
 hmotný majetek 7 0714  

nehmotný majetek 8 0715  

Kontrolní součet (ř. 0701 až 0715) 0729  

 

Odesláno dne: Razítko: Výkaz vyplnil – jméno (hůlkovým písmem) a podpis: 

Telefon: 

Jméno (hůlkovým písmem) a podpis vedoucího  
zpravodajské jednotky: 

E-mail: 

Případné připojení komentáře s doplňujícími nebo vysvětlujícími údaji je vítáno. 



Metodické vysvětlivky k výkazu 

Všechny údaje se vyplňují v kladných celých číslech s výjimkou údajů o zaměstnancích a finančním hospodaření. Výraz „v tom“ označuje úplné 
(vyčerpávající) údaje, jejichž součet se musí rovnat údaji v řádku „celkem“. Výraz „z toho“ označuje neúplné (výběrové) údaje, jejichž součet se nemusí 
rovnat údaji v řádku „celkem“. 

Typ zařízení: 

Možnost I. - křížkují především příspěvkové organizace, obchodní korporace, spolky, o.p.s. či církevní organizace vlastnící budovu. 
Možnost II. - pronajaté prostory i dlouhodobě, dlouhodobou adresu zapsat jako adresu kulturního domu. 
Možnost III. - vlastní budovu či prostory, ve kterých se konají kulturní akce (většinou org. složky, kulturní komise či odbor OÚ, MěÚ), bez zaměstnanců. 

Oddíl I. - Zájmová vzdělávací činnost (uvádějí se pouze kurzy pořádané kulturním zařízením, ne pronájem) 

Oddíl II. - Zájmová umělecká činnost – (uvádějí se pouze soubory a kluby registrované pod kulturním zařízením) 

Oddíl III. - Další kulturní služby veřejnosti (pořádané kulturním zařízením, příp. obcí) 

Řádek 0302 - lze uvést i přednášky a kulturní a společenské akce pořádané v prostorách muzea, kina, knihovny, kinokavárny apod. 
Řádek 0304 - neuvádí se počet akcí v rámci přehlídky, pouze počet festivalů, přehlídek, soutěží apod. 
Řádek 0307 - jsou-li památkové objekty otevřeny pro veřejnost, uvádí se ve sloupci 9 návštěvnost. 
Řádek 0309 - počet periodik se uvádí v celých číslech. Případný občasník či vydáváte-li více periodik, uveďte do komentáře. Periodika uvádějte pouze 

tehdy, jsou-li placena přímo z rozpočtu kulturního zařízení. 
Sloupec 9 - v případě, že nelze uvést návštěvnost přesně, stačí odhad. 

Nevyplněné kolonky v tabulce prosím nekřížkujte, nenulujte, ponechte je prázdné (totéž platí pro všechny tabulky výkazu). 

Oddíl IV. Kulturní aktivity přeshraniční a mezinárodní spolupráce a spolupráce s národnostními menšinami a etniky žijícími na území ČR 

Přeshraniční neboli příhraniční spolupráce – spolupráce obcí v českém pohraničí, příp. sdružení a spolků s podobnými subjekty za hranicemi. 

Národnostní menšiny a etnika žijící v ČR – národnostní menšiny (běloruská, bulharská, chorvatská, maďarská, německá, polská, 
romská, rusínská, ruská, řecká, slovenská, srbská, ukrajinská, vietnamská), jiná etnika (např. Kubánci). 

Oddíl V. - Zaměstnanci (uvádějí se pouze pracovníci placení z rozpočtu kulturního zařízení) 

Přepočtený stav – uvádí se celoroční průměr evidenčního počtu zaměstnanců přepočtený na plně zaměstnané (na 1 desetinné číslo). 

Oddíl VI. - Příjmy, resp. výnosy 

Řádek 0601 - veškeré tržby z vlastních výkonů a zboží z hlavní i vedlejší činnosti. 
Řádek 0602 - vybrané vstupné (vstupné zdarma uvést v komentáři). 
Řádek 0603 - vybrané kurzovné (kurzy zdarma uvést v komentáři). 
Řádek 0604 - tržby z prodeje upomínkových předmětů, propagačních materiálů, programů apod. 
Řádek 0605 - uvádí se součet všech příspěvků, dotací a grantů na provoz ze státního rozpočtu (ministerstva a jiných subjektů státu, grantových agentur 

apod.). 
Řádek 0606 - uvádí se součet všech příspěvků, dotací a grantů na provoz z rozpočtu kraje. 
Řádek 0607 - součet všech příspěvků, dotací a grantů na provoz z rozpočtu obce (příp. uveďte zde výši vydané částky na uhrazení ztráty hospodaření 

kulturního zařízení, nebo v komentáři uveďte, jak byl případný schodek uhrazen). 
Řádek 0608 - součet všech příspěvků, dotací a grantů na provoz získaných od jiných subjektů, než je stát, kraj, obec. 
Řádek 0609 - součet všech příspěvků, dotací a grantů na provoz získaných ze zahraničí. 
Řádek 0610 - součet všech příspěvků, dotací a grantů na provoz získaných z fondů EU (z celkové částky uvedené v ř. 0609). 
Řádek 0612 - součet všech ostatních výnosů neuvedených v řádcích 0601 až 0610 (např. příjmy z úroků, sběr, pronájem prostor jiným uživatelům atd.). 
Řádek 0613 - veškeré příjmy (výnosy) za vlastní výkony a zboží, pronájmy, příspěvky a dotace, granty na provoz od státu, 

kraje a obce, dalších českých a zahraničních subjektů včetně fondů EU a z vlastních zdrojů (tj. ř. 0613 = ř. 0601 + ř. 0605 + ř. 0606 + 
ř. 0607 + ř. 0608 + ř. 0609 + ř. 0611 + ř. 0612 + ř. 0621). 

Řádek 0614 - součet všech dotací a grantů na investice ze státního rozpočtu (tj. ministerstev, jiných státních subjektů). 
Řádek 0617 - součet všech dotací a grantů na investice získaných od jiných subjektů, než je stát, kraj nebo obec (tj. neuvedených v ř. 0614 + ř. 0615 + 

ř. 0616). 
Řádek 0619 - uvádí se pouze dotace a granty na investice z fondů EU (je součástí ř. 0618). 
Řádek 0620 - součet všech dotací a grantů, které kulturní zařízení získalo za vykazované období (tj. ř. 0620 = ř. 0614 + ř. 0615 + ř. 0616 + ř. 0617 + 

ř. 0618). 
Řádek 0629 - kontrolní součet určený pouze pro počítačové zpracování. 

Oddíl VII. - Výdaje, resp. náklady 

Řádek 0701 - veškeré výdaje na materiál, energie, služby a nájmy (vč. nákladů na objekt kulturního domu). 
Řádek 0702 - výdaje pouze za nájmy prostor (je součástí ř. 0701). 
Řádek 0703 - součet nákladů na platy, ostatní osobní náklady, náklady na zdravotní a sociální pojištění, zákonné sociální náklady a ostatní sociální 

náklady (tj. ř. 0703 = ř. 0704 + ř. 0705 + ř. 0706 + ř. 0707). 
Řádek 0704 - celková částka mzdových nákladů, tzn. prostředky na platy (vč. tarifního příplatku za vedení, osobního příplatku a odměn). 
Řádek 0705 - dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti, autorské honoráře. 
Řádek 0706 - částka zaplacená zaměstnavatelem na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců. 
Řádek 0707 - zákonné sociální náklady (např. příděl na FKSP). 
Řádek 0708 - souhrn částek za daň silniční, z nemovitostí, ostatní daně a poplatky (bez daně z příjmu). 
Řádek 0711 - veškeré provozní náklady na provoz kulturního zařízení, které nejsou uvedeny výše (např. honoráře účinkujících umělců). 
Řádek 0712 - veškeré náklady na provoz kulturního zařízení (tj. ř. 0712 = ř. 0701 + ř. 0703 + ř. 0708 + ř. 0709 + ř. 0710 + ř. 0711). 
Řádek 0713 - součet investičních výdajů za hmotný a nehmotný majetek (tj. ř. 0713 = ř. 0714 + ř. 0715). 
Řádek 0714 - vstupní cena vyšší než 80 000 Kč a provozně-technické funkce delší než jeden rok (§ 26 ZDP). 
Řádek 0715 - doba použitelnosti delší než jeden rok. 
Řádek 0729 - kontrolní součet určený pouze pro počítačové zpracování. 
 


